

# KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

w wydaniu porannem i wydaniu wieczornem, — w niedziele i święta tylko wydanie poranne, — natomiast w dni poświęczone tylko wydanie wieczorne.

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr. Marjan Chelmkowski, wiadomości potocznych Wiktor Ujma, za inne działy odpowiada Antoni Konieczny, za ogłoszenia i reklamy Antoni Leśniewicz, wszyscy w Poznaniu.

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska  
w Poznaniu, św. Marcin 70

Redaktor naczelny: Dr. Marjan Seyda

Nr. 282

Poznań, poniedziałek dnia 23 czerwca 1930

Rok XXV

## Gdański barometr

Nasz korespondent paryski (I. B.) donosi:

Tydzień ubiegły widział w Paryżu niezwykle liczny zastęp delegatów polskich. Był znany Poznaniowi prezes dyrekcji kolejowej p. Dobrzycki, obecnie w Gdańsku; byli pp. Galecki i Klechniowski z Min. Komunikacji, p. Orłowski, naczelnik wydziału gdańskiego z Min. Spraw Zagr. i p. Mederon, radca prawny Komisarza Generalnego Polski w Gdańsku.

Już samo to wyliczenie pozwalało się domyślać, że chodzi o ważne sprawy polsko-gdańskie. Potwierdzała to przypuszczenie obecność prezesa Sądu Wyższego wolnego miasta Gdańska, Crusena i delegata Senatu przy dyrekcji kolejowej dr. Bittnera. Przez tydzień maleńki pałacyk, mieszczący się w cieniu Łuku Triumfalnego, wynajęty przez Ligę Narodów na odbywające się w Paryżu posiedzenia tętniał życiem i gwarem posiedzeń. Zebrała się komisja prawników Ligi Narodów mając do pomocy komisję kolejową; chodziło bowiem o sprawy kolejowe polskie na obszarze gdańskim, w których Wysoki Komisarz Ligi, nie chcąc widocznie brać wyłącznie na swoją odpowiedzialność trudnych decyzji, zażądał od Ligi opinii prawnej.

Pierwsza już sprawa daje miarę pretensyj gdańskich. Przed ośmiu laty ówczesny wysoki komisarz Ligi, gen. Haking, żołnierz, sławny ze swych zdumiewających dla każdego prawnika a najczęściej dla Polski niekorzystnych decyzji, orzekł, że dyrekcja kolejowa polska, rezydująca w Gdańsku, nie może stać zarządcą kolejami polskimi na obszarze wolnego miasta, jeżeli Gdańsk się na to nie zgodzi. Zabranie dyrekcji z Gdańska byłoby prawdziwym nieszczęściem dla tego miasta, dotychczas więc za zgodą Gdańska dyrekcja nasza rezyduje w swojej wspaniałej siedzibie. Ale polityka niemiecka nieraz wymaga ciężkich ofiar od wolnego miasta; żeby tej polityce stało się zadość, a interesy Gdańska nie nazbyt ucierpiały, wymyślono rzecz nową. Polska powiada, że może przenieść dyrekcję do Gdyni? Otóż nie: Polska — twierdzi Gdańsk za swym niemieckim suflerem — musi mieć w Gdańsku dyrekcję, ale tylko dla obszaru wolnego miasta, t. j. dla 150 km. swych kolei. Rząd polski stoi, oczywiście, na stanowisku, że takiego obowiązku nie ma i że może zarządzać temi 150 km. z Gdyni. Gdańsk wytacza spór przed wysokiego komisarza Ligi Narodów, domagając się decyzji, że Polska jest obowiązana trzymać w Gdańsku dyrekcję... wyłącznie dla Gdańska, dla jego kupców i urzędników.

Druga sprawa jest niemniej charakterystyczna. Tenże gen. Haking w jednej ze swych osławionych decyzji postanowił, że przy mianowaniu niższego personelu kolejowego na terytorjum Gdańskiem, Polska powinna dawać pierwszeństwo gdańszczanom. Został ustanowiony delegat Senatu przy dyrekcji, który przedstawia gdańskich

## Demonstracje niemieckie przeciw artystom polskim

Oleśno, 23. 6. (PAT). Dnia 2. b. m. zespół teatru polskiego w Katowicach zawiązał porażkę do Oleśna (Niemiecki Górny Śląsk) na gościnne występy wystawiając sztukę „Wesele na G. Śląsku”. Na przedstawieniu obecny był również konsul generalny Rzplitej Polskiej w Bytomiu p. Malhome. Po przedstawieniu ludność polska przyjmowała artystów. Tymczasem przed restauracją na rynku, gdzie odbywało się przyjęcie, poczęły się gromadzić tłumy wyrostków. Ponieważ sytuacja stawała się coraz groźniejszą, konsul generalny zwrócił się do miejscowego burmistrza, interweniując o ochronę dla artystów polskich. Zarządzenie burmistrza okazało się jednak niewystarczającym. Wskutek tego konsul

interweniował telefonicznie u nadprezydenta prowincji dr. Lukaschka. W drodze na dworzec artyści prześladowani byli przez tłum, wznoszący antypolskie okrzyki i śpiewający antypolskie pieśni. Przed dworcem zgromadził się tłum wyrostków który przybrał groźną postawę wobec artystów. Do dworca towarzyszył artystom polskim konsul generalny p. Malholme. Dzięki interwencji konsula zmobilizowano policję, wskutek czego nie doszło do poważniejszych ekscesów. Rzucono jedynie kamień do sali, w której odbywało się przyjęcie. Jedna artystka została kopnięta przez jakiegoś wyrostka. Szofer konsula był również przedmiotem napaści wyrostków.

## „Rząd francuski nie wie jakie ma zamiary Mussolini”

*Poufne posiedzenie komisji budżetowej francuskiej Izby deputowanych — Miljardy franków na cele obronne Francji*

Paryż, 23. 6. (Tel. wł.) Wielkie wrażenie wywołało tu przemówienie premiera Tardieu na zebraniu b. kombatanów. Premier mówił o pogotowiu Francji do odparcia wszelkich ataków. Jeszcze większe wrażenie sprawiło oświadczenie Tardieu na poufnej posiedzeniu komisji budżetowej Izby Deputowanych o uchwaleniu przez radę gabinetową kilku miliardów franków na cele obrony kraju, gdyż Francja jest w niezwyklej sytuacji pod względem militarnym i powinna być odpowiednio przygotowana.

„Rząd francuski — miał powiedzieć Tardieu — nie wie, jakie ma zamiary Mussolini, który ciągle powtarza swe pogroźki.”

Jest faktem, że Włochy umacniają się nad granicą francuską. Rząd francuski musiał zarządzić odpowiednie

środki, licząc się przytem z wzrastającym niepokojem ludności francuskiej nad granicą Włoch.

Paryż, 23. 6. (PAT.) Z powodu mowy, wygłoszonej przez premiera Tardieu na zgromadzeniu b. kombatanów okręgu paryskiego, pisze dziennik „L'Ordre”, że Tardieu powołany jest do odegrania wielkiej roli politycznej. Francję zagrożoną ze wszystkich stron uratuje się tylko wówczas, gdy Tardieu potrafi zjednoczyć koło siebie zdolnych ludzi do porwania się na wszystko, na co tylko odważyć się można. Odwaga Tardieu, jego wytrzymałość i głęboka znajomość polityki czyni z niego najskuteczniejszego z propagandzistów. Radykali pożąają, że na nim się nie poznali. Tardieu może i powinien nawet stać się przywódcą nowej krucjaty narodowej.

kandydatów. Otóż teraz ten delegat chce być informowany nietylko o miejscach wakujących, ale o zawieszeniach władz kolejowych co do zwolnienia ze służby, przeniesienia na emeryturę, lub na inne miejsce urzędników — gdańszczan. Chce mieć prawo badania akt polskich i wydawania swej zgody albo jej odmawiania na posunięcia personalne polskiej administracji względem jej własnych urzędników.

Trzecia sprawa. Senat gdański namyślił się po dziesięciu latach, że jest władzą naczelną, zwierzchnią nad polską dyrekcją kolei w Gdańsku. Ile razy więc ustawy czy rozporządzenia mówią o władzy, trzeba rozumieć nie polskiego ministra komunikacji, lecz Senat gdański.

Te trzy sprawy były przedmiotem gorących dyskusyj. Delegaci polscy byli zapytywani tylko przez komisję kolejową co do obecnego stanu rzeczy na kolejach polskich w Gdańsku, możliwości zmian w duchu żądań gdańskich. Prezes Dobrzycki złożył obszerny memoriał, poparty wykresami i statystyką. Opinia komisji kolejowej wypadła niekorzystnie, co przypisać należy chyba tylko temu, że postawione jej pytania nie zwracały uwagi na istotne kwestje w tych sprawach, i tak

przesłana została komisji prawników.

Jednym z członków tej komisji, zaproszonym przez Ligę Narodów jako znawca prawa komunikacyjnego, jest prof. B. Winiarski z Poznania. W długich dyskusjach udało mu się widocznie przekonać komisję, skoro wszystkie trzy sprawy wzięły obrót wcale pomysłny. Komisja stanęła na stanowisku, że Polska nie ma obowiązku komunikować swych akt delegatowi gdańskiemu, że powinna go zawiadamiać tylko o ważniejszych przesunięciach personalnych. Gdańsk nie jest żadną władzą zwierzchnią czy nad-dyrekcją kolei. Co do siedziby dyrekcji, to sprawa ta, już prawie zdecydowana dla Polski niekorzystnie, została odesłana do ponownego zbadania.

Każdego musi zastanowić, skąd się wzięło znów tyle spraw gdańskich w Lidze Narodów, gdzie przez dłuższy czas sporów tych nie było? A to nie koniec: niedługo będzie rozpatrywana skarga Gdańska o... wybudowanie portu w Gdyni! Tak jest, to nie żarty. Póki nie było Gdyni, Gdańsk utrudniał nam, jak mógł, korzystanie z portu gdańskiego. Gdyśmy zbudowali Gdynię, twierdzi znów, że nie mamy prawa mieć innego portu, jak tylko Gdańsk! To „ożywienie” gdańskie trzeba przypisać jedynie i wyłącznie...

ewakuacji Nadrenji. Póki wojska sprzymierzone zajmowały ten klucz Niemiec, był spokój. Odkąd Niemcy uzyskały zniesienie okupacji nad Renem, rozpoczęły — jak to zapowiadały tak głośno, że tylko w Polsce niektórzy nie chcieli tego słyszeć — politykę „aktywną” na Wschodzie. Spory gdańskie, podobnie, jak głośne zajścia graniczne, są tylko szczegółami, posunięciami taktycznymi w wielkiej akcji już rozpoczętej przez Niemcy. Stąd, znad Sekwany, widać tę grę dokładnie. Nie trzeba też przypuszczać, że cała Francja podziela poglądy optymistyczne p. Brianda. Ale Polska, chcąc coś zrobić, musi być o wiele bardziej czynną i bardziej... zdecydowaną w swej polityce, niż jest obecnie.

## Co dalej?

Rząd zamknął sesję nadzwyczajną Sejmu. Sesja ta istniała tylko na papierze. Zamknięto coś, czego wogóle nie było. Coprawda nieoceniony p. Car będzie dowodził, że litera konstytucji nie została naruszona. Ale o wiele logiczniejsze i zdrowsze jest rozumowanie, że skoro konstytucja daje Sejmowi prawo zwrócenia się do Prezydenta o zwołanie Izby na sesję nadzwyczajną, to nie na to, aby sesja ta wogóle nie mogła pracować. Jeden z przepisów konstytucji został więc w praktyce przekreślony. Czy to jest dopuszczalne? Czy nie mamy tu do czynienia z wyraźnym naruszeniem ducha konstytucji, co pociąga za sobą surową odpowiedzialność?

Podobno posłowie zażądają ponowne zwołania sesji nadzwyczajnej. Prawdopodobnie i ona mieć będzie przebieg taki, jak ostatnia. Rząd chce rządzić bez Sejmu. Ale wskutek tego powstaje impas polityczny, gospodarczy i ustawodawczy. W okresie kryzysu gospodarczego i trudnej sytuacji zewnętrznej niezbędne koło machiny państwowej stanęło. Zabawa to dla Polski zbyt kosztowna. Igraszki z Sejmem, które pochłaniają uwagę kół rządzących, nie bawią już dziś nawet dowcipniśców z teatrzyków rewjowych. Utrzymują one w kraju napięcie i stan niepewności, którym przejmują się zagranicą. Uniemożliwiają normalizację stosunków.

Kraj wciąż pyta: co dalej; nie znajdując odpowiedzi. Walka rządu z Sejmem nie jest twórcza i daje dziś już tylko rezultaty negatywne. Widzi to dziś każdy zdrowy obywatel. Zwłaszcza, że dla każdego jest jasne, iż rząd każdej chwili może Sejm rozwiązać, zarządzając nowe wybory. I zapewne Sejm o to wcale się nie obrazi.

Ale rząd tego nie robi, bo boi się wyborów. Min. Składkowski nawoływał niedawno wszystkich do współpracy. Ale p. Sławek tej współpracy nie chce, inaczej zwołałby Sejm. Stąd też cała odpowiedzialność za obecne położenie Polski spada na rząd. Sejm od tej odpowiedzialności jest wolny. Oto, do czego doprowadziła antysejmowa polityka „sancji”.

## Pożyczka dla Węgier

London, 22. 6. (PAT) W związku z pobytem hr. Bethlena można uważać pożyczkę węgierską za zasadniczo zatwierdzoną. Ma ona być udzielona w paździerzniku, w wysokości około 13 milj. funtów szterlingów przy udziale szeregu banków angielskich, amerykańskich, francuskich i holenderskich pod kierownictwem domu bankowego Rothschildów, oraz banku Baring Brothers. Równocześnie w przygotowaniu jest pożyczka dla Jugosławii, w wysokości 15 milj. funtów.



























**TRZEBA jak NAJTANIEJ i jak NAJPRZEDZIEJ przygotować się!**

Piękny jedwab do prania na SUKNIE po 3 zł za metr kosztować będzie **12,00 gr**  
 Drugą sukienkę woalową trzeba mieć w rezerwie, a więc znowu **19,50 gr**  
 Efektowny i b. elegancki materiał na poranik wyniesie **12,00 gr**  
 a więc RAZEM, znowu nie tak wiele! **zł 43,50 gr**

PANIE kupujące U NAS nie chodzą w mundurach, to znaczy, że ten sam materiał dostaną wszędzie, — MATERJAŁY dla naszych klientek specjalnie DLA SIEBIE ZASTRZEGAMY!

**SCHUBERT-ADAMCZEWSKI**

POZNAŃ, ST. RYNEK 85.



.....a gdy zobaczy PANI..... zachwycające NOWOSCI w oknach wystawowych naszego magazynu, to z pewnością WEJDZIE

a gdy przekona się Pani, że cena za 1 metr wynosi kilka złotych to z pewnością KUPI!

**Powróciłem**  
**Dr. RYSZARD PEISER**  
 Specjalista chorób dziecięcych.  
 Poznań, Poczta 22. nw 12418

**Powróciłem**  
**Dr. K. Nowakowski**  
 chirurg nac. szpitala miejskiego.  
 dw 5401

**Lekarz-asystent**  
 potrzebny od 1. VII. 1930 do  
 Lecznicy pod Obornikami  
 Zgłoszenia przymuje naczelny  
 lekarz Zakładu. Pw 14,260-25,102

Niniejszym podajemy do łaskawej wiadomości, że biura przenieśliśmy  
**na ul. Skarbową 16, II ptr.**  
 Spółka Naftowa Szczęsny Tarnowski,  
 przedstawicielstwo S. A. „GAZOLINA“  
 w Poznaniu. zw 24213

Ulica Strzelecka 3, parter, prawo.  
 na krótki czas. Godziny przyjęć od 10-12, 4-7.  
 przybył na liczenie zyczenia Publiczności do Poznania wraz z swoją siostrą medjum węgielką p. Turay, tylko  
**J. KARTEN**  
 Znany jasnowidz grafolog  
 Przesłanie — Terazniejszość — Przyszłość  
 UWAGA! UWAGA!

**TAJFUN** Świetny wyrób krajowy,  
 znacznie tańszy od zagranicznych.  
 1/1 lt. 7 zł, 1/2 lt. 4 zł 4,  
 1/4 lt. 2.50 zł.  
 Do nabycia w każdej drogerji.  
 Fabryka środków do zwalczania szkodników  
**„UNIVERSUM“**  
 Poznań, Fr. Ratajczaka 38  
 Pw 11230-18 223/4

Zał. 1899 **Dachy** Zał. 1899  
 rozmaite nowo pokrywa, stare naprawia i smoli. Wykonanie izolacji murów i posadzek asfaltowych. Dogodne warunki spłaty. nw 11980  
 Przedsiębiorstwo pokrywania dachów. Skład Materiałów Budowlanych.  
**JAN SOBECKI - Poznań**  
 Fabryka papy na dachy i asfaltu,  
 plac Wolności 17 — Tel. 32-50.

**Nadpielegniarz**  
 i kilku pielegniarzy  
 potrzebni do lecznicy pod Obornikami.  
 Zgłoszenia pisemne lub osobiste na miejscu z równoczesnym przedłożeniem świadectw.  
 Pw 14 258/9-25.100/1

Sposobność, która się nadarza, — drugiej takiej mieć nie będziesz.  
**Kamienicę**  
 narożnik Wrocławskiej ulicy — sprzedam. Dochód około 30 tys. Cena sprzedaży 300 tys. złotych, wpłaty połowę. Takowa jest bez długu. Agenci są wykluczeni. Zgłoszenia do Kurjera Poznańskiego zdw 24 206.

**Młyn wodny**  
 automatyczny, nowoczesnie urządzone, 3 pary walcy, elektryczność, stacja kolejowa w miejscu, świetne warunki komunikacyjne i eksportowe, duży staw rybny i ca 12 ha gruntu zaraz do sprzedania na dogodnych warunkach.  
 Informacji udziela: zw 24181  
 Biuro Agrarno-Parcelacyjne Wł. Krzaczyński  
 Poznań, ul. Kantaka 5, tel. 58-95.

**PARCELE**  
 odpowiednią do wybudowania domku 3-pokojowego z ogrodem lub domek 3-pokojowy z zabudowaniami i ogródkiem w Stęszewie lub pod Stęszewem nabeđę zaraz, placąc gotówką. Zgłoszenia Kurjer nw 12 439.

Resztówka 120 mórg pszennej ziemi, w tem 10 mórg lak. willa położona w parku 6-morgowym, aleja owocowa 500 drzew z budynkami, inwentarzami w powiecie wagrowieckim do dworca 4 km. cena 57.000 gotówką. Probostwo dzierżawa 320 mórg pszennej ziemi inwentarze kompletne, garnitur parowy, kolejka buraczana w miejscu na Kujawach, obiccie 46.000, wpłaty 30.000.  
 Gospodarstwo 66 mórg ziem. pszennej, ewtl. może się ożenić kawaler, posiadający 15-20 000 z panna 18-letnią. Duży wybór majątków.  
 Poszukuje celem dzierżawy, majątków ziemskich dla poważnych reflektantów, także kupna gospodarstw. Łaskawe zgłoszenia Biuro Kujawskie, Strzelno, A. Behr. dw 5 410

W postępowaniu upadłościowym **Poznańskiej Spółki Drzewnej Tow. Akc.** ma nastąpić I. podział masy. Do dyspozycji jest 94 000 złotych. Do podziału wchodzi w rachubę 164 609,78 zł wierzytelności zwykłych. Spis wierzytelności wyłożony jest w Sekretarjacie Sądu Powiatowego w Poznaniu, pokój nr. 25, do wglądu zainteresowanym.  
 Poznań, dnia 21. VI. 1930.  
**A. THIEL**  
 Zarządca masy upadłościowej.  
 zw 24 224

5 R H A 207. **OBWIESZCZENIE.** W naszym rejestrze handlowym oddział A pod liczbą 207 przy firmie Emil Meschke, Rawicz, zapisano dziś, że firma wygasa. Rawicz, dnia 10 maja 1930. Sąd Powiatowy. nw 12 307

5 R H A 365. **OBWIESZCZENIE.** W naszym rejestrze handlowym oddział A zapisano dziś pod liczbą 365 firmę Nowacki i Ska, Przedsiębiorstwo Autobusowe Rawicz i jako jej właścicieli Franciszka Nowackiego, właściciela autobusów w Rawiczu, ul. Kolejowa 4, i Jana Dukowskiego, mechanika w Miejskiej Górcie, ul. Dubińska 100. Firma jest jawną spółką handlową, ma swoją siedzibę w Rawiczu i rozpoczęła swoje czynności dn. 16 kwietnia 1930. Rawicz, dnia 7 maja 1930. Sąd Powiatowy. nw 12 308

W mieście Rostarzewo pow. wolsztyński (woj. poznański) wakuje natychmiast stanowisko **BURMISTRZA**  
 Do stanowiska przywiązane jest uposażenie według IX. stopnia z 20% dodatkiem komunalnym, oraz wolne mieszkanie.  
 Zgłoszenia z życiorysem i odpisami świadectw nadesłać należy do 10 lipca b. r. na ręce podpisanego.  
 Rostarzewo, dnia 20 czerwca 1930 r.  
 dw 5412  
 Za **MAGISTRAT** (—) Boiński.

**Przyw. Gimnazjum żeńskie w Inowrocławiu poszukuje nauczyciela (iki)**  
 jez. łacińskiego i historii starożytnej. — Zgłoszenia do dyrekcji. zw 24150

**Magistrat poszukuje dla rzeźni miejskiej lekarza weterynarii jako dyrektora rzeźni.**  
 Pobory według grupy VII-a, z każdorazowymi dodatkami, przyznanymi urzędnikom państwowym, prócz 15% dodatku komunalnego. Oprócz gotówki wolne mieszkanie w rzeźni oraz opał i światło.  
 Zgłoszenia zaopatrzone w życiorys, odpis świadectw z dotychczasowej praktyki i kwalifikacji, dowód uzdolnienia w bakteriologicznym badaniu mięsa należy bezzwłocznie nadesłać.  
 dw 5411  
**MAGISTRAT w STAROGARDZIE.**

5 R H A 366. **OBWIESZCZENIE.** W naszym rejestrze handlowym oddział A wpisano dziś firmę: Rawicki Młyn Parowy, właścicielka Gertruda Gollnisch, Rawicz, a jako właścicielkę teje firmy wdowę Gertrudę Gollnischową w Rawiczu. Ferdynandowi Lipkiemu w Rawiczu udzielono prokurę. Rawicz, dnia 9 maja 1930. Sąd Powiatowy. nw 12 306

1. N. a 1/30. **UCHWAŁA.** Kupiec Henryk Szuster z Chodzieży, zastąpiony przez adw. Dr. Lichoniewicza w Chodzieży, wniósł o udzielenie mu odroczenia wyplat według Rozporządzenia Prezydenta Rz. P. z dnia 6 marca 1928. (Dz. Ust. 26 za rok 1928 poz. 244). Celem rozpoznania sprawy wyznacza się po myśli art. 4 powyższego rozporządzenia termin na dzień 16 lipca 1930, godz. 10 przed tutejszym Sądem. Wierzyciele mogą przybyć na rozprawę celem udzielenia Sądowi wyjaśnień. Chodzież, dnia 20 czerwca 1930 r. Sąd Powiatowy. nw 12 310

3.K. 15/29 r. **PRZETARG PRZYMUSOWY.** Nieruchomość położona w Inowrocławiu i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Inowrocław tom II. karta 46, na imię Stanisława Paśko, zostanie w drodze egzekucji dnia 5 września 1930 r. o godzinie 11 przed południem wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie pokój L. 36. Nieruchomość składa się z domu mieszkalnego o powierzchni 05 a. 50 m<sup>2</sup>. Mastrykuła podatku grunt. nr. 838, a podatku budynkowego nr. 42. Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 20. 12. 1929 r. Niniejszym wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobni, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po roszczeniu wierzyciela i innych prawach. Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda. Tych, którym służy prawo przeciwnienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.  
 Inowrocław, dnia 4 czerwca 1930 r. Sąd Powiatowy. nw 12 309

1. L. 1/30. **UCHWAŁA.** W sprawie wniosku o odroczenie wyplat firmie Leon Grabarski w Gostyniu odracza się dzisiejszy termin celem rozpoznania sprawy z powodu śmierci dłużnika i wyznacza się nowy termin na dzień 11 lipca 1930 r. godz. 10 przed południem w podpisanym Sądzie, pokój nr. 7, po myśli art. 4 rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 6 marca 1928 (Dz. Ustaw nr. 27 poz. 244). Na rozprawę mogą przybyć wierzyciele celem udzielenia Sądowi wyjaśnień. Gostyń, dnia 20 czerwca 1930. Sąd Powiatowy. nw 12 311

**ZARZĄDZENIE**  
 Na wniosek kupca Kazimierza Jakubiaka w Ostrowie ul. Kolejowa 24-a, zastąpionego przez adwokata Czyżę i Pieczyńskiego w Ostrowie, wyznacza się celem rozpoznania sprawy o odroczenie wyplat (4. c. Na. 13/30) termin na dzień 7 lipca 1930 r. godzinie 10 przed poł. Sala podpisanego Sądu nr. 24. Wierzyciele mogą przybyć na rozprawę celem udzielenia Sądowi wyjaśnień.  
 Ostrow, dnia 17 czerwca 1930 r.  
 nw 12 314 Sąd Powiatowy.

**PRZETARG PRZYMUSOWY**  
 We wtorek, dnia 24 czerwca 1930 r., o godz. 11,30 przed poł. przy ul. Wypiańskiego 1, sprzedam publicznie największej dającemu za gotówkę:  
 pokój jadalny, leżankę, biurko, obraz, szafę do rzeczy i wiele innych rzeczy.  
 nw 12 312  
**J. BARTKOWIAK**  
 kom. sądowy. Poznań, ul. Kochanowskiego 24. Tel. 75 24.

**PRZETARG PRZYMUSOWY**  
 W środę, dnia 25 czerwca 1930 r., o godz. 10,30 przy ul. Wielkie Garbary 35, sprzedam największej dającemu za natychmiastową zapłatą:  
 2 czółna rybackie z wiosłem, 3 siecie do łowienia ryb, w dobrym stanie.  
 Obejrzeć można 10 minut przed przetargiem. nw 12 319  
**Krawczyk, kom. sądowy, Dąbrówka 14.**





